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Formularz projektu
Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego 2025

Pola oznaczone znakiem * są wymagane.

II. INFORMACJE O PROJEKCIE
Tytuł projektu*

Akcja BioReaktywacja dla SP16. Lokalne centrum edukacyjno-sportowe.

Uwaga: tytuł powinien zawierać maksymalnie 150 znaków (w tym znaki interpunkcyjne i odstępy międzywyrazowe),
nie powinien być pisany wielkimi literami. Tytuł powinien być sformułowany krótko, jasno i odzwierciedlać
jednoznacznie przedmiot/tematykę projektu.
Wszystkie tytuły projektów będą ujednolicone w zakresie formatowania tekstu.

Kategoria projektu *
Proszę wybrać kategorię projektu

xx Projekt Zielonego SBO

Projekt Lokalny:

xx Skolwin, Stołczyn, Bukowo

xx Warszewo, Osów

xx Głębokie – Pilchowo, Krzekowo – Bezrzecze, Zawadzkiego – Klonowica

xx Arkońskie – Niemierzyn

xx Niebuszewo

xx Golęcino-Gocław, Żelechowa

xx Drzetowo-Grabowo

xx Niebuszewo-Bolinko

xx Pogodno

xx Gumieńce

xx Świerczewo

xx Turzyn

xx Śródmieście Zachód

xx Śródmieście Północ, Łękno

xx Centrum

xx Pomorzany

xx Stare Miasto, Nowe Miasto, Międzyodrze – Wyspa Pucka

xx Żydowce – Klucz, Podjuchy, Zdroje

xx Dąbie, Załom-Kasztanowe

xx Słoneczne, Majowe



xx Bukowe-Klęskowo

xx Płonia – Śmierdnica – Jezierzyce, Kijewo, Wielgowo – Sławociesze – Zdunowo

Uzasadnienie*
Proszę uzasadnić wybór kategorii projektu.

Uwzględniając znaczenie osiedla dla mieszkańców miasta, lokalizację, możliwości oraz właściwości terenowe, gminną
własność gruntu, nie ulega wątpliwości, że projekt ten ma znaczenie nie tylko osiedlowe/lokalne a również ponad
osiedlowe i w sposób efektywny przyczyni się zarówno do wdrożenia jak i promocji idei zrównoważonego rozwoju.
Projekt ma przede wszystkim na celu udostępnienie popołudniami i w weekendy obiektu dla mieszkańców poprzez
działania opisane w projekcie. Dzięki walorom rekreacyjnym oraz edukacyjnym obiekt SP 16 stanowi doskonałe
miejsce dla prowadzenia integracji społecznej i uprawiania sportu, czyli promocji zdrowego stylu życia.



Lokalizacja – miejsce realizacji projektu*
Proszę określić miejsce lub obszar, na którym realizowany będzie projekt.
Proszę podać numer działki i obręb, wraz z dokładnym opisem miejsca realizacji, korzystając z poniższej mapy lub z
Geoportalu.

Boisko szkolne wraz z towarzyszącymi SP 16 im. Szczecińskich Olimpijczyków przy ul. Chobolańskiej 20 w Szczecinie,
kod pocztowy : 71-023. Obręb: Pogodno 130. Numer działki: 2/13.

Cel i uzasadnienie projektu *
Proszę określić cel i rezultat projektu - jaki wpływ na otoczenie będzie miała realizacja projektu lub jakie korzyści
przyniesie lokalnej społeczności.

Organizacja urbanistyczna zagospodarowania terenu zewnętrznego szkoły w sposób niemal nienaruszony została
utrzymana, dzięki czemu szkoła posiada wszelkie zalety ku temu, by rozwijać przeznaczone funkcje, miejsca
uprawiania sportu, rekreacji, spotkań i zabawy, a także co na końcu, ale nie najmniej ważne, promocję pozytywnych
postaw społecznych poprzez swój naturalny walor edukacyjny. Instalacje odzyskiwania wody deszczowej oraz
dostępność i funkcjonalność terenu, co ułatwia wdrożenie odpowiednich instalacji, zapewnią zarówno duże
oszczędności w rachunkach za wodę służącą do nawadniania automatycznego murawy. Dzięki zaplanowanym
rozwiązaniom ilość oszczędzanej wody będzie znacząca.
Rewitalizacja terenów zielonych doprowadzi do rozwoju aktywności fizycznej wśród mieszkańców. Dojdzie do
otwarcia terenu szkoły również w weekendy, gdy to zapotrzebowanie jest największe. Zwiększą się także możliwości
infrastrukturalne szkoły dla lepszej reakcji na sytuacje zagrożenia kryzysowego.

Opis projektu *
Proszę opisać, co dokładnie ma zostać wykonane oraz wskazać główne działania związane z realizacją projektu.
Uwaga: Opis projektu nie może wskazywać potencjalnego wykonawcy lub dostawcy.
Szkoła Podstawowa nr 16 w Szczecinie im. Szczecińskich Olimpijczyków jest największą szkoła na lewobrzeżu oraz miejscem unikatowym i historycznym na
mapie Szczecina.
Uczęszcza do niej ok. 1 000 osób, a w planach jest zapowiadana rozbudowa budynków szkoły, po to żeby mogła przyjąć kolejnych 300 uczniów.
Jej symbolika i funkcja jest masywna w kontekście znaczenia dla Osiedla Gumieńce oraz jego mieszkańców, a także co należy z całą pewnością podkreślić,
południowo-zachodnich rubieży Szczecina i okolic. Tereny osiedla, to obszar silnie zurbanizowany i zagęszczony. Stale zabudowywane są nowe obszary i
powstaje dużo nowych osiedli
mieszkalnych.
Szkoła ostała oddana do użytku w 1938 roku. Miała kształcić przyszłych wojskowych, czyli młodych kadetów niemieckich stąd tak rozbudowane zaplecze do
uprawiania sportu w celu podnoszenia sprawności fizycznej przyszłych wojskowych. W 1946 roku rozpoczęła działalność jako polska jednostka oświatowa.
Teren szkoły jest naturalnie osłonięty od hałasów ulicznych, świetnie doświetlony przez słońce. Szkoła jest zlokalizowana poniżej południowej strony
Cmentarza Centralnego, który ze względu na swoje walory parkowe jest obiektem unikatowym na skale światową. Wyłączony z zagospodarowania
urbanistycznego i budowy budynków usługowych oraz mieszkalnych, pełni swoistą rolę filtra powietrza dla okolicy.
Zainstalowanie na budynku szkoły czujnika jakości powietrza (rok 2022), wskazuje, że jakość powietrza przy terenie szkoły jest naprawdę akceptowalnej
jakości, nawet zimą w okresie sezonu grzewczego. Zawdzięczamy to wzrastającej wśród mieszkańców wiedzy ekologicznej na temat zalet płynących z
wykorzystania odnawialnych źródeł energii
Stanowi to doskonałą przesłankę do uprawiania sportu i rekreacji oraz integracji.

W skład niniejszego Projektu wchodzi:
1. Wymiana opraw przy istniejących lampach zewnętrznych na oprawy typu LED szt.7
2. Doświetlenie bieżni oraz dojścia do placu zabaw jak również samego placu zabaw lampami z oprawami typu LED w zakresie położenia ok 400mb + 60 mb
okablowania wraz z lampami.
3. Ścieżki edukacyjne (woda, ziemia, wiatr, słońce) w zakresie: Gry i zabawy mocowane pionowo (rodzaje układanek obrotowych i przestawnych dla
najmłodszych).
Tablice edukacyjne osadzone w gruncie z treściami edukacyjnymi z wytrzymałych materiałów (np. opisy procesów wegetacji roślin, systemu gospodarowania
odpadami, opis wykorzystania wody opadowej, informacje o odnawialnych źródłach nowej energii, informacje dot. bioróżnorodności).
Ekologiczny malunek dużo-formatowy na stacji transformatorowej znajdującej się przy ogrodzie szkolnym i w alejce z drzewkami od absolwentów (na terenie
szkoły).
4. Zagospodarowanie terenu - Budowa ogrodzeń dla ogrodu szkolnego i jego rozbudowa, regulacja zieleni, zagospodarowanie zieleńców, donice betonowe w
miejsce istniejących, utworzenie siedzisk i wiaty dla edukacji na świeżym powietrzu (takie zajęcia się odbywają), które mogą być wykorzystane także dla
edukacji ekologicznej i innej jak organizacja spotkań dla mieszkańców.
oraz pracami projektowymi

Ogólnodostępność projektu *

https://geoportal.szczecin.eu/mapa/


Proszę wskazać, czy i w jaki sposób projekt spełnia warunki ogólnodostępności dla wszystkich mieszkańców Szczecina.
Uwaga: W przypadku inwestycji infrastrukturalnych korzystanie z efektów realizacji projektu powinno być
umożliwione wszystkim zainteresowanym mieszkańcom przez co najmniej 6 godzin dziennie od poniedziałku do piątku
(w przedziale czasowym 8:00 – 22:00) oraz przez co najmniej 10 godzin dziennie w soboty i niedziele (w przedziale
czasowym 8:00 – 22:00).

W dniach od poniedziałku do piątku: od 15.00 do 21.00
W dniach od soboty do niedzieli: od 8.00 do 18.00

Nieodpłatność projektu:
Korzystanie z efektów realizacji projektu powinno być nieodpłatne. Proszę wskazać jednoznaczną, niebudzącą
wątpliwości informację o nieodpłatności projektu.

Po realizacji projektu, wszystkie efekty oraz cele będą nieodpłatne i ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców.

Odbiorcy projektu *
Proszę wskazać, jakie grupy mieszkańców Szczecina w szczególności skorzystają z realizacji projektu.

Odbiorcami projektu będą przede wszystkim mieszkańcy Osiedla Gumieńce (najliczniejsze osiedle w Szczecinie,
ponad 22 000 mieszkańców) oraz mieszkańcy osiedli okolicznych oraz graniczących z miastem. Ponad kilkadziesiąt
tysięcy osób mieszka w zakresie 5 km od miejsca lokalizacji projektu.

SZACUNKOWE KOSZTY PROJEKTU

Proszę uwzględnić koszty wszystkich działań i zakupów pozwalających na zrealizowanie projektu.

Proszę uwzględnić koszty wszystkich działań i zakupów pozwalających na zrealizowanie projektu. Wskazane kwoty
zostaną urealnione w procesie weryfikacji w Urzędzie Miasta.

Uwaga: W kosztach projektu muszą być uwzględnione szacunkowe koszty wykonania dokumentacji projektowej
oraz oznaczenia rezultatu projektu.
Całkowity koszt projektu nie może przekroczyć puli środków przeznaczonej na realizację zadań:
- Zielonego SBO – 2 580 000 zł (50% z puli przeznaczonej na kategorię Zielonego SBO),
- lokalnych - zgodnie z obowiązującym podziałem obszarów lokalnych.

Lp. Składowa kosztów Koszt Brutto

1. 0.00 zł

2. Wymiana opraw przy istniejących lampach zewnętrznych na oprawy typu LED szt.7 33 000.00 zł

3.
Doświetlenie bieżni oraz dojścia do placu zabaw jak również samego placu zabaw lampami z
oprawami typu LED.

300 000.00 zł

4. Ścieżki edukacyjne (woda, ziemia, wiatr, słońce). 25 000.00 zł

5. Wykonanie projektów i uzyskanie pozwoleń. 180 000.00 zł

6. Prace nieprzewidziane. 30 000.00 zł

7. Zagospodarowanie terenu w zakresie opisanego zakresu 100 000.00 zł

Przybliżony łączny koszt realizacji projektu: 668 000.00 zł



III. ZAŁĄCZNIKI

Lista poparcia* zawierająca podpisy co najmniej 10 mieszkańców Szczecina (z wyłączeniem autora projektu).

Załącznik powinien być czytelnym skanem lub zdjęciem listy z podpisami, tak aby można było zweryfikować podane
na niej dane.

Zgoda właściciela/zarządcy działki na realizację projektu.
Nie dotyczy działek będących własnością Miasta Szczecin.

Mapa wskazująca dokładną lokalizację projektu (w przypadku projektów infrastrukturalnych.)

Zgoda rodzica/opiekuna (w przypadku autora nieposiadającego pełnej zdolności do czynności prawnych.)

Załączniki

Wizualizacje, plany, schematy, zdjęcia, inne informacje mogące uzupełniać treść przedstawioną w formularzu projektu.
Całkowita wielkość załączników w wersji elektronicznej nie może przekraczać 10 MB.

Uwaga: W procesie weryfikacji nie będą brane pod uwagę dane zawarte na dyskach internetowych lub innych
stronach zewnętrznych, gdyż nie stanowią one integralnej części formularza.
Materiały graficzne powinny zostać zanonimizowane pod kątem danych osobowych.

Maksymalnie można załączyć 10 plików, do 10MB każdy.

OŚWIADCZENIA:

Na podstawie z art. 6 ust. 1 lit a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L.
z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.) oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych
osobowych przez Gminę Miasto Szczecin - Urząd Miasta Szczecin w celu:

xx przeprowadzenia ewaluacji konsultacji społecznych dotyczących Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego 2025. *

* Wyrażenie zgody jest dobrowolne i może być w dowolnym momencie wycofane poprzez kontakt za pomocą poczty e-
mail z Biurem Dialogu Obywatelskiego bdo@um.szczecin.pl. Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.

Oświadczam, że:

xx zapoznałem się z regulaminem przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących Szczecińskiego Budżetu
Obywatelskiego;
xx posiadam prawa pozwalające na udostępnienie załączników osobom trzecim poprzez publikację w systemie
teleinformatycznym SBO, a ich publikacja nie będzie naruszała praw osób trzecich, w tym m.in. autorskich praw
majątkowych i osobistych do utworu oraz prawa do wizerunku. Jestem właścicielem materiałów graficznych
dołączonych do złożonego przeze mnie projektu SBO 2025 lub przysługują mi prawa autorskie majątkowe do
materiałów graficznych dołączonych do złożonego przeze mnie projektu SBO 2025 i wyrażam zgodę na ich
opublikowanie.

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY ADMINISTRATORA DANYCH OSOBOWYCH:



Administrator danych
Administratorem Pani/ Pana danych osobowych jest Gmina Miasto Szczecin - Urząd Miasta
Szczecin z siedzibą w Szczecinie pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin. Infolinia urzędu: 91
424 5000.

Inspektor ochrony
danych (IOD)

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych. Jeśli ma Pani/ Pan pytania dotyczące
sposobu i zakresu przetwarzania Pani/ Pana danych osobowych w zakresie działania Urzędu
Miasta w Szczecinie, a także przysługujących Pani/ Panu uprawnień, może się Pani/ Pan
skontaktować z IOD poprzez email iod@um.szczecin.pl. Do kompetencji IOD nie należy
uczestniczenie w załatwianiu innych spraw.

Cel przetwarzania
danych i podstawa
prawna przetwarzania

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych
dotyczących Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego 2025, ewaluacji konsultacji oraz
realizacji zadania SBO. Podanie danych jest dobrowolne jednakże ich niepodanie będzie
skutkować niemożnością wzięcia udziału w konsultacjach SBO.
Podstawa prawna:
1) art. 6 ust. 1 lit. e) RODO – wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym lub w
ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi, wynikającego z
katalogu zadań własnych gminy określonego
w ustawie z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym; 2) art. 6 ust. 1 lit c) RODO -
przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na
administratorze w związku z uchwałą Nr V/154/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 marca
2019 r. w sprawie wprowadzenia zasad i trybu przeprowadzania Szczecińskiego Budżetu
Obywatelskiego oraz ustawy z dnia
14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach;
3) art. 6 ust. 1 lit. a) RODO – wyrażenie zgody na przeprowadzenie ewaluacji konsultacji
społecznych.

Okres
przechowywania
danych

Będziemy przechowywać Pani/Pana dane osobowe przez okres zgodny z rozporządzeniem
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej,
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania
archiwów zakładowych.

Odbiorcy danych

Pana/Pani dane osobowy będą przetwarzane przez: 1) podmioty zewnętrzne odpowiedzialne
za dostarczenie i obsługę systemu teleinformatycznego SBO (Asseco Data Systems S.A. ul.
Jana z Kolna 11,Gdańsk, 80–864),2) podmiot odpowiedzialny za przeprowadzenie ewaluacji
procesu konsultacji, 3) członków Rady ds. Budżetu Obywatelskiego i Komisji Odwoławczej
SBO 2025, 4) jednostki miejskie zaangażowane w realizację projektów.

Pani/ Pana prawa

1) prawo dostępu do danych osobowych – art. 15 RODO; 2) prawo sprostowania danych- art.
16 RODO; 3) prawo do usunięcia danych- art. 17 RODO; 4) prawo ograniczenia
przetwarzania- art. 18 RODO; 5) prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania - art.
21 RODO przy czym przysługuje ono jedynie w sytuacji, jeżeli dalsze przetwarzanie nie jest
niezbędne do wywiązania się przez Administratora z obowiązku prawnego i nie występują
inne nadrzędne prawne podstawy przetwarzania; 6) prawo wniesienia skargi na realizowane
przez Administratora przetwarzanie do Prezesa UODO (uodo.gov.pl).

Zgoda na
przetwarzanie danych

Przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia tej zgody na przetwarzanie danych osobowych w
dowolnym momencie poprzez kontakt za pomocą poczty e-mail z Biurem Dialogu
Obywatelskiego: bdo@um.szczecin.pl. Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem.


